



# Verksamhetsberättelse för Kvismare församling

2024

Gunlög Axelsson Ölund  
kyrkoherde

## Innehåll

---

|                                           |    |
|-------------------------------------------|----|
| INLEDNING .....                           | 2  |
| .....                                     | 2  |
| Verksamhetsidé .....                      | 2  |
| Medlemsstatistik.....                     | 2  |
| GUDSTJÄNST .....                          | 3  |
| Ceciliakören och Kvismarekvartetten ..... | 4  |
| Sommarkyrkan .....                        | 5  |
| Konserter/musikgudstjänster .....         | 5  |
| UNDERVISNING .....                        | 6  |
| Barnverksamheten.....                     | 6  |
| Skolvandringar .....                      | 7  |
| Barnkören .....                           | 8  |
| Ungdomsverksamheten .....                 | 8  |
| Konfirmandverksamheten .....              | 8  |
| Vuxenverksamhet .....                     | 9  |
| DIAKONI.....                              | 9  |
| Mötesplatser .....                        | 9  |
| Odlingsgruppen.....                       | 10 |
| Tegelhuset.....                           | 10 |
| MISSION .....                             | 10 |
| Heliga danser .....                       | 11 |
| Sommarkyrkan .....                        | 11 |
| Ekumeniskt samarbete .....                | 11 |
| SERVICEVERKSAMHET .....                   | 12 |
| Gravskötsel och skötselavgifter .....     | 12 |
| BEGRAVNINGSVERKSAMHET .....               | 12 |
| KYRKOGÅRDAR.....                          | 13 |
| RESULTATRAPPORT .....                     | 14 |
| ADMINISTRATION .....                      | 14 |
| Informationsverksamhet.....               | 14 |
| Fastighetsförvaltning .....               | 15 |

## INLEDNING

Så var det åter dags att se tillbaka på det gångna året. Ett år där vi både välkomnat nya duktiga medarbetare och avtackat andra ur vår kunniga och drivna personalgrupp. Under våren avslutade vår komminister Daniel Keber sin tjänst hos oss men vi behövde inte oroa oss för vår pastorsadjunkt Ida Gustavsson sökte och fick tjänsten som komminister. Vår vaktmästare Ann-Helene Karlsson slutade också under året och ny vaktmästare blev Åsa Frank. En annan av våra vaktmästare, Sofie Winqvist, fick tjänsten som husmor efter Helen Gerdevåg som i juni gick i pension.



Det är som alltid en glädje att se på det fantastiska arbete som våra skickliga och engagerade medarbetare tillsammans med våra entusiastiska och hängivna ideella medarbetare har åstadkommit under året. Omsorgen om varandra i församlingen är mycket glädjande liksom omsorgen om människor i andra delar av världen genom insamlingarna under året.

*Bild från personaldagarna på nästan all personal*

Församlingen vill vara en del i kampen för en varmare värld. Här har människor fått möjligheten att mötas, samtala, gråta och skratta tillsammans. Medarbetare i alla professioner har medverkat till att människor har känt sig sedda och välkomna.

Församlingen har under året tagit **steg ett** i miljödiplomeringen och har därmed fått mottaga ett diplom från stiftet. Miljögruppen fortsätter att driva arbetet framåt men poängterar också att detta är allas vårt ansvar.

## Verksamhetsidé

*Målet med församlingens verksamhet är att stimulera och inspirera församlingens medlemmar, boenden samt de som vistas, i syfte att utveckla gemenskap med Kristus och med varandra, värna skapelsen och i solidaritet med omvärlden skapa en bättre värld.*

*Kvismare församling är en del av Strängnäs stift som är en del av Svenska kyrkan. Svenska kyrkan är i sin tur en del av den världsvida kyrkan*

*Vårt arbete ska genomsyras av gudstjänst, undervisning, mission och diakoni, vilka är fyra aspekter av den gemenskap församlingen ska bygga. Vi vill att det ska vara en öppen gemenskap där människor i alla åldrar och livssituationer kan möta Gud och varandra.*

## Medlemsstatistik

Enligt Svenska kyrkans statistik VisA

|                  | 2024  | 2023  | 2022  | 2021  | 2020  |
|------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Folkmängd        | 5 450 | 5 498 | 5 476 | 5 415 | 5 245 |
| Medlemmar        | 3 236 | 3 257 | 3 324 | 3 361 | 3 373 |
| Andel tillhöriga | 59,4% | 59,2% | 60,7% | 62,1% | 64,3% |

## GUDSTJÄNST

*"Gudstjänsten är församlingens tydligaste uttryck för att vi hör samman med Gud och varandra. Söndagens gudstjänster och kyrkliga handlingar ska vara viktiga mötesplatser i församlingen. Gudstjänsten är centrum kring vilken hela veckans liv knyts samman."*  
(Ur församlingsinstruktionen)

Under våren och hösten har det firats Mässa varannan söndag kl. 11.00 i Stora Mellösa kyrka och varannan söndag kl. 16.00 i Gällersta kyrka. Ungefär en söndag i månaden har vi firat gudstjänst på Solgården. Vid flera tillfällen under året har "Gudstjänst med små och stora" och "Musikgudstjänst" firats i stället för Mässa. "Mässa för små och stora" firades ett par gånger i Stora Mellösa kyrka. Likaså har vi haft vardagsgudstjänst ett par gånger under året i Gällersta kyrka, så kallade "Spagetti-gudstjänster" Luciaandakter ordnades med barngrupper i Gällersta och Stora Mellösa liksom med konfirmanderna i Norrbyås kyrka.



Annandag påsk sammanlystes till Asker-Lännäs församling som firade på Vinön och Pingstdagen sammanlystes till Riseberga klosterruin där stiftet ordnar Valfartsmässa. I maj månad firade vi konfirmationsmässa i Gällersta kyrka. Vid något tillfälle firades gudstjänst med tema kring klimat och miljö. Under året firade vi ett antal ekumeniska gudstjänster och mässor. Tillsammans med Hidingsta baptistförsamling firade vi Nyårsafton i Norrbyås kyrka liksom Kristi himmelfärdsdag i Norrbyås klockargård. Under hösten firade vi en ekumenisk mässa i Stora Mellösa kyrka tillsammans med Baptistkyrkan, Stora Mellösa, Ekumeniakyrkan Torsborg, Baptistförsamlingen Hampetorp Asker-Lännäs församling, Pingstkyrkan Odensbacken och Betel Asker.

De första tre söndagarna i juli firades traditionsenligt sammanlyst med en söndag i Stora Mellösa kyrka, en söndag i Baptistkyrkan och en söndag i Ekumeniakyrkan i Torsborg. Under sommaren firades "Hemma hos"-gudstjänster med nattvard på olika platser i församlingen. Julaftonens midnattsmässa firades ekumeniskt i Stora Mellösa kyrka tillsammans med Baptistförsamlingen i Stora Mellösa.

### Ceciliakören och Kvismarekvartetten

*En mötesplats för vuxna där man på ett positivt och utvecklande sätt får sjunga i kör. Körlivet har en central roll, både som utförare av sång och som inspirationskälla för församlingssång.*



**Ceciliakören** har träffats för övning vid 31 tillfällen under året.

Antalet medlemmar var 20 stycken. Ledare var Lars Embretsen

Ceciliakören är en helt fantastisk samling sångare som är väldigt trevliga att få musicera tillsammans med. Närvaron är god på våra övningar och även på våra sångarinsatser i samband med gudstjänster/konserter.

För året 2024 planerades en musikalresa till Stockholm. Resan företogs precis efter

årskiftet(24/25). Det blev en jättefin resa som ytterligare stärkte körens sammanhållning.

Kören deltog med sin sång vid dessa tillfällen:

1/3 Internationell afton, Stora Mellösa församlingshem, 31/3 Påskdagsmässa, Stora Mellösa kyrka, 26/5 Vårkonsert, Stora Mellösa kyrka, 15/9 Ekumenisk gudstjänst, Stora Mellösa kyrka, 2/11 Minnesgtj. Stora Mellösa kyrka, 1/12 Högmässa på 1.a Advent, Gällersta kyrka, 22/12 "Vi sjunger in julen", Stora Mellösa kyrka, 25/12 Julotta, Norrbyås kyrka

**Kvismarekvartetten** träffades för övning vid 25 tillfällen under året. Ledare, Lars Embretsen.

Det givande jobbet med

Kvismarekvartetten, som består av Torbjörn Rosander, Per-Anders Carlsson, Staffan Ullström och Hans Maltén har fortskridit under 2024.

Ensemblen har varit ovanligt verksamma detta år. Värt att notera är att kvartetten gav en konsert "utomsocknes" i Larslundskyrkan i Sköllersta. Mycket trevligt!



Kvartetten deltog med sång vid dessa tillfällen:

1/3 Internationell afton, Stora Mellösa kyrka, 31/3 Påskdagsmässa, Stora Mellösa kyrka, 28/4 Mässa, Stora Mellösa kyrka, 26/5 Vårkonsert, Stora Mellösa kyrka, 15/9 Ekumenisk gtj, Stora Mellösa kyrka, 2/11 Minnesgtj, Norrbyås kyrka, 28/11 Konsert, Larslundskyrkan i Sköllersta, 1/12 1:a Advent, Gällersta kyrka, 22/12 "Vi sjunger in julen", Stora Mellösa kyrka

## Sommarkyrkan

Under sommaren 2024 fortsatte vi med "Musik i sommarkväll" i Norrbyås kyrka.

Som vanligt föregicks konserterna av ett café i klockargården.

Våra musikkvällar i Norrbyås är välbesökta och vad vi uppfattar uppskattade av såväl besökare som inbjudna musiker.

Årets musikprogram: 22/6 Duo il mondo, 3/7 Heidi Baier, 17/7 Samuel Walfridsson/Melker Falk, 31/7 Kringel, 14/8 Magdalena Eriksson/Daniel Björnmo

## Konserter/musikgudstjänster

Under ordnade vi med ett antal musikgudstjänster/konserter.

Det blev en del inbjudna musiker/sångare utifrån, men också en hel del med våra egna ensembler. En av årets höjdpunkter var konserten med Ecstatic Ensemble med Malena Ernman i spetsen!

Årets musikgudstjänster/konserter:

1/1 Nyårskonsert, Andreas Gyllander och Erik Oldberg

29/3 Musikgudstjänst, Åsa Lindström/Sofia Medin Lindström

26/5 Vårkonsert, Ceciliakören/Kvismarekvartetten/Per Svansbo/Catarina Embretzen

5/10 Konsert, Ecstatic Ensemble

2/11 Minnesgudstjänster, Ceciliakören/Kvismarekvartetten/Åsa Lindström

3/11 Minnesgudstjänst, Åsa Lindström

22/12 Musikgudstjänst i juletid, Ceciliakören/Kvismarekvartetten/Catarina Embretzen

26/12 Musikgudstjänst, Sånggruppen Sirenerna



## UNDERVISNING

*"I församlingens grundläggande uppgift ingår bl.a. att bedriva undervisning. Kyrkoordningens bestämmelser klargör sambandet mellan dop och undervisning. I kyrkoordningens gudstjänstavdelning avser detta dels konfirmation, dels annan dopundervisning."* (Ur församlingsinstruktionen)

### Barnverksamheten

*"Församlingen vill värna om dop-uppföljning/undervisning, skapa mötesplatser där församlingens familjer känner sig hemma och har möjlighet att växa i sin kristna tro."* (Ur församlingsinstruktionen)

Under vårterminen 2024 hade vi Öppen förskola i Gällersta och i Norrbyås. Öppna förskolan i Norrbyås var betydligt mer välbesökt än den i Gällersta. I Gällersta kom i genomsnitt ca 1-2 familjer per gång men det var 3 familjer som besökte oss under terminen. I Norrbyås var genomsnittet ca 5 familjer och det var 15 familjer som besökte oss under terminen.

Under hösten valde vi att lägga Öppna förskolan i Gällersta på is på grund av bristande underlag, men i Norrbyås fortsatte vi med Öppna förskolan som vanligt. I Norrbyås blev genomsnittet fortsatt ca 5 per gång och 16 familjer som besökte oss under terminen.



Våra barnverksamheter Juniorer i Gällersta och Miniorer i Stora Mellösa träffades som vanligt en gång i veckan; tisdagar i Gällersta och torsdagar i Stora Mellösa. På våren hade vi 15 barn inskrivna från åk 2 och 3. Under höstterminen kunde vi inte längre använda oss av skolbussen för att få barnen från skolan till församlingshemmet. Detta löste vi genom att ha åk 2 och åk 3 varannan vecka. Då kunde vi hämta barnen med hjälp av kyrkbussen plus en privat bil. Under hösten hade vi 9 barn inskrivna i åk 2 och 11 barn inskrivna i åk 3. I Stora Mellösa var det 17 barn inskrivna på våren och 13 på hösten. Alla barnen hade hög närvarostatistik.

För mellanstadiebarn har vi Kyrkchillsgruppen i Gällersta. Kyrkchill träffades en söndag i månaden under skolterminerna, sammantaget 8 tillfällen. Under våren hade vi en grupp med barn i åk 4-7 som träffades vid 5 tillfällen kl 14:30-17:00. Gruppen bestod av 7 inskrivna barn och det var oftast god närvaro.

På hösten var det betydligt färre barn som anmälde sig, så på grund av bristande underlag lade vi Kyrkchill på is. Vår förhoppning är att kunna återuppta verksamheten under hösten 2025. Under våren hade vi en övernattnings i församlingshemmet med gruppen. Det var mycket uppskattat och något som barnen sett fram emot.

### Dopfest

Den årliga dopfesten, då vi bjöd in de barn som döpts under året 2023, ägde rum på Kyndelsmässodagen i början av februari. Det kom 4 barn och hämtade sig en pekboks-bibel.

### Bibel till 4-åringar

I september bjöds alla 4-åringar in till en gudstjänst där de fick en Barnens Bibel. Det kom dock endast ett fåtal barn.

### Familjeresor

I mitten av juni åkte vi på familjeresor till Parken Zoo i Eskilstuna. Det var 56 personer (24 vuxna och 32 barn) som följde med, plus 2 personal. Vi samlades på plats så de allra flesta åkte egen bil. Familjerna betalade själva sin transport till och från Parken Zoo, och kyrkan betalade inträdet. En familj åkte med oss personal i vår kyrkbuss. För att lösa lunchen beställde vi hämt-pizza som vi hämtade på en pizzeria på gångavstånd från Parken Zoo. Det var ett mycket uppskattat utflyktsmål.

### Skolvandringar

Under vårterminen bjöd vi in till påskvandring. Skolorna i Gällersta, Fridhem och Stora Mellösa kom med ca 15 barn per skola.

Under hösten bjöd vi in till Allhelgonavandringar. Vanligtvis bjuder vi in åk 5-6 till Allhelgonavandringar men vi anpassar oss utifrån hur skolsituationen ser ut med få elever, endast skolgång t.o.m. åk 5 etc. I år kom Fridhemsskolan med ca 15 barn. Gällersta hade bokart att komma med 8 elever, men de avbokade i sent läge (sjuk personal?). Stora Mellösa skola återkopplade inte.

Vi erbjöd julvandringar till alla i förskoleklass t.o.m. åk 3, men t.ex. Fridhemsskolan kommer gärna med hela skolan då de har få elever och då försöker vi anpassa oss till det. Till årets julvandringar kom Almbro skola, Stora Mellösa skola och Fridhemsskolan.

Vi erbjöd även en enkel julvandring till 5-åringarna på förskolorna i Stora Mellösa. De kom med en grupp om 7 barn. Dessvärre hade en annan grupp på samma förskola redan annat planerat. Det var mycket uppskattat av de barn och personal som kom.





### Sångprojekt på Fridhems skola

Under hösten har kantor Ingrid och församlingspedagog Sylvia vid fyra tillfällen besökt Fridhems skola och sjungit med en förskolegrupp och en lågstadiesklass. Syftet har varit att stimulera barns sång på ett lustfyllt och lekfullt sätt. Det var mycket uppskattat och fungerade bra och gav oss ett tillfälle där barn och kyrka kan mötas, men även en möjlighet att levandegöra såväl psalmer som visor. Det var mycket uppskattat av både barn och personal.

### Barnkören

*"En plats att komma till för att på ett lekfullt sätt sjunga i kör. Vi bjuder in församlingens barn som går i åk 2 och uppåt. Barnkören eller annan yngre sånggrupp har en given plats i Gudstjänster med små och stora."* (Ur församlingsinstruktionen)

Barnkören i Stora Mellösa har under 2024 träffats för övning vid 23 tillfällen. Antalet medlemmar var 13 stycken. Ledare var Ingrid Gårsjö och Sylvia Alkman.

Kören deltog med sång vid 3 Gudstjänster: 17/3 Mässa med små och stora.

29/9 Mässa med små och stora, 12/12 Luciagudstjänst. Stora Mellösa kyrka

Barnkören hade under 2023 bra närvaro på torsdagsövningarna.

Noter och övrig materiel har inhandlats efter behov.

### Ungdomsverksamheten

Under hösten startade vi en ungdomsgrupp i församlingen. Med anledning av att ungdomar i församlingen yttrade ett önskemål om detta, då det inte fanns någon liknande verksamhet, startades denna grupp under höstterminen 2024. I grupp finns även en Ung vuxen ledare som deltar ideellt

### Konfirmandverksamheten

*"Församlingen vill värna om att följa upp dopundervisning för de ungdomar som blev döpta som små genom konfirmationen".* (Ur församlingsinstruktionen)

Under våren hade vi 5 konfirmander inskrivna, och inga unga ledare. Vi träffades ungefär en söndag för undervisning och gudstjänst. Vi åkte på konfirmationsresa med tåg till Hållandsgården i Jämtland. Vi hade vår konfirmationsgudstjänst i Gällersta kyrka. Det blev väldigt lyckat!

Under hösten har vi haft 17 konfirmander inskrivna men vi har valt att inte ha några unga ledare. Fjolårskonfirmanderna visade svagt intresse, och då avvaktade vi med den verksamheten. Även unga ledare kräver tid och engagemang, och tid kan vara en bristvara i våra tjänster. Till Lucia ordnade konfirmanderna ett jättefint Luciatåg som fick visa upp sig vid två tillfällen under Luciakvällen. Även under hösten har vi haft konfirmandträffar på söndagar i samband med gudstjänsten, men vi har även träffats en del fredagskvällar och någon tisdagskväll.

## Vuxenverksamhet

*"Församlingen vill skapa en livsnära undervisning som kännetecknas av att ligga i linjer med individens möjlighet att ta emot och deras personliga existentiella behov. Undervisning handlar om att växa tillsammans."* (Ur församlingsinstruktionen)

Samtal om tro och liv omkring kyrkoårets texter och bibelstudier i Norrbyås har varit uppskattade. Träffarna avslutades med att fira Taizémässa tillsammans.

## DIAKONI

*"Vi strävar efter att ha ett förhållningssätt och verksamhet som innebär att ha omsorg och se varje människa vi möter."* (Ur församlingsinstruktionen)

Diakoni är medmänsklig omsorg grundad i Kristi kyrka, uttryckt i kyrkans liv och vill genom barmhärtighet och solidaritet möta människor i utsatta livssituationer. Diakoni är att ha ett förhållningssätt som innebär att ha omsorg och se varje människa vi möter.

## Mötesplatser

Mötesplatser finns i våra kyrkor, församlingshem och klockargård, Solgården i Stora Mellösa, Tegelhuset i Odensbacken, Boas åker samt i samhället med uppsökande verksamhet. Vi har, tack vare våra två tjänster inom diakoni, möjlighet att mer bemöta behoven vi ser. Behoven är allt från enskilda samtal, hembesök, vardagsverksamhet och fördjupning i andra diakonala verksamheter. Samtal med den enskilde sker oftast i några av våra församlingshem eller kyrkor. Vi ser att det är svårigheter med att hitta en ledig och passande lokal.

Under allahelgona helgen har våra kyrkor och församlingshem varit öppna för besökare. Syföreningarna har tillsammans med andra ideella ordnat serveringen.

Våra allra äldsta i församlingen har fått en inbjudan till en gemensam födelsedagsfest. De har även fått en blomma med en julhälsning från församlingen. Dessa blommor delades ut i samarbete med anställda och förtroendevalda.

Solgården besöks varje vecka från församlingen. Då finns det möjlighet för den som vill få en stund för besök och samtal. Vi även haft aktiviteter och gudstjänster under året.

Kommunens verksamhet, som förut fanns på Solgården, har från årsskiftet 2024 förflyttas till Odensbacken. Efter samtal med kommunen började vi under våren samverka mellan Kommunen och Kvismare församling. Vi välkomnar varje tisdag förmiddag till församlingshemmet i Stora Mellösa äldre bland annat motionsgympa, balansträning och goda samtal. Mycket omtyckt.

Kyrkkaffe är en del av det diakonala arbetet och ger möjlighet till en stund av gemenskap i samband med gudstjänster. Kyrkbussen har använts i den mån det har funnits möjlighet för att bemöta behovet som finns. Det finns olika anledningar varför man åker med kyrkbuss till flera av våra olika verksamheter och gudstjänster.

Vi alternerar träffar för daglediga på onsdagseftermiddagar. Café mellan himmel och jord, Kaffedax i Stora Mellösa, Solsång på seniorboendet Solgården, Allsång på åsen och Dagledigträffarna i Gällersta. En nyhet är att Kaffedax verksamhet från och med hösten är

ändrad till ACTivitetscafe. Det ordnas kreativa aktiviteter efter olika teman. Varje gång serveras syföreningens hembakta fikabröd och har som avslutning en andakt. ACT (Svenska kyrkan internationella arbetes insamlingsorgan) uppmärksammas varje gång med ord och genom insamling.

Herrlunchen i Norrbyås fortsätter att öka i antal besökare. Deltagarna turas om att laga lunchen samt ordna ett enkelt program. Träffarna avslutas med andakt. Intäkterna fördelas mellan ACT internationella arbete och Barnens ambassad i Ukraina.

#### Odlingsgruppen

Odlingsgruppen är en ekumenisk verksamhet utomhus.

Det har odlats och skördats blommor till våra kyrkor. Det har byggts fin berså där det finns en möjlighet att sitta en stund för återhämtning och meditation. I år har firats gudstjänst på Boas åker under sommarkyrkan.

Gruppen har träffats ett par tillfällen i Baptistkyrkan i St. M för att tillaga lunch och lära sig mer om hållbar förvaring av grödor av egenskördade grönsaker mm. Det ordnades även en gemensam utflykt till en trädgård i församlingen. Fågelholkar och insektshotell blev tyvärr inte gjorda.

#### Tegelhuset

*Tegelhuset ett diakonalt projekt i samverkan med Svenska kyrkan i Asker-Lännäs. Öppet en heldag där diakonin står i centrum. Vi bjuder in för samtal och stöd samt samvaro för alla åldrar.*

Dagen är uppdelad för att möta de behov som finns.

Förmiddag: Gemensam promenad. Öppet samtal i storgrupp om tro och liv.

Öppet för att titta in och möjlighet finns för att boka tid för samtal och stöd.

Eftermiddag: Tematräffar för alla åldrar.

Soppa serveras och dagen avslutas med en kort andakt.

Sverigefinska gruppen har inte haft egna träffar varje vecka. Gruppen träffas vid behov och under firande av traditionella finska högtider.

#### MISSION

*"Att i tro och handling visa på den kristna tron och möjliggöra mötesplatser för samtal om tro och liv samt erbjuda gemenskap." (Ur församlingsinstruktionen)*

Med öppen och välkomnade attityd ordnar församlingen aktiviteter och insamlingsprojekt för att hjälpa andra människor i vår närhet och ute i världen. I dessa aktiviteter engageras både unga och gamla ideellt. Detta är ett sätt att i ord och handling visa på den kristna tron.

Syföreningarna engageras sig för de allra minsta i världen genom alla sockor, tröjor och filter som går till behövande samt genom insamlingar vid caféer och församlingsaftnar.

Syföreningarna sticker också sockor till alla våra dopbarn. En mycket uppskattad gåva.

I våra grupper "Måla dina inre bilder" har deltagarna övat sin kreativitet samtidigt som de fått reflektera över sitt liv och sin tro.

Vi har bjudit in den kommunens dagliga verksamheten från Solgården till kyrkan vid stora högtider. Sång, gemenskap och kaffe. Avslutades med andakt och ljusständning. Denna grupp kommer att förflyttas till Askernäs i Odensbacken under årsskiftet 2024. De finns dock en önskan från kommunen att försätta med samarbetet.

Församlingens ideella är många och det skickades ut 80 brev och en inbjudan till inspirationsdag. Vi hade även en tackfest för alla som ideella som varit med i sommarkyrkoarbetet. Året avslutades med festligt Julkaffe och Vi sjunger in julen.

### Heliga danser

Heliga danser har under året träffats kontinuerligt i bön och dans. Vi genomförde en dagretreat i Norrbyås och i Gällersta med pilgrimstema. Det blev även kvällsretreater i Stora Mellösa kyrka då visionen var att fler skulle få möjligheten att delta.

### Sommarkyrkan

**Sommarkyrkan** är en mötesplats som erbjuder gemenskap och möjlighet för samtal om tro



och liv. Genom alla våra ideella krafter har vi möjlighet att hålla våra kyrkor och församlingshem öppna för program, andakter, musik, servering och loppis. aktiva ideella medarbetare var med och genomförde aktiviteter, andakter, utställningar och hemma hos gudstjänster.



### Ekumeniskt samarbete

Förutom tre av sommarens gudstjänster som vi alltid har gemensamt med våra systerkyrkor i församlingen är också Odlingsgruppen en fin och viktig ekumenisk mötesplats som drar mycket folk. Vi har också haft regelbundna träffar med "pastorsgruppen" i Östernärke.

## SERVICEVERKSAMHET

*Serviceverksamheten har som mål att på ett kostnadseffektivt sätt erbjuda god service och ett varierat utbud av tjänster.*

### Gravskötsel och skötselavgifter

Gravrättsinnehavarna har med stöd av lagen stora rättigheter att bestämma över gravplatsens utformning och utsmyckning, men har också skyldighet att själva svara för att gravplatsen är i ordnat och värdigt skick. Om innehavaren inte kan eller vill utföra skötseln av gravplatsen kan församlingen utföra denna tjänst på uppdrag av innehavaren. Avgiften för dessa tjänster är beräknade så att full kostnadstäckning erhålls.

## BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften som alla som är folkbokförda i Sverige och som har en kommunalt beskattningsbar inkomst betalar via sin skattsedel. Detta betyder att det finns gravplatser till alla som är bokförda i Sverige, oavsett religionstillhörighet. Kvismare församling är huvudman för begravnings-verksamheten inom församlingens geografiska område. Vi erbjuder ett varierat utbud av gravsättningsalternativ. Avtal finns med Kumla pastorat angående muslimska begravningsplatser.

Begravningslagen styr vad begravningsavgiften får användas till. Det handlar bland annat om begravningsplatser, transporter, personal och utrustning som behövs för att sköta begravningsplatser.

Begravningsverksamheten gick med ett underskott om 570 tkr och detta har bokats som en långfristig fodran. Underskottet beror till stor del på att internräntekostnaden blev högre än budgeterat och att konsultkostnaden för kyrkogårdarnas vård- och underhållsplaner inte var budgeterad. Dessutom blev kostnaden för reparationer av maskiner högre än budgeterat.

Avtal finns med Kumla pastorat angående muslimska begravningsplatser.





| Begravningsverksamhetens underskott    | Utgående Värde | Budget Värde | Avvikelse mot Budget | Nyttjad budget | Utgående Värde |
|----------------------------------------|----------------|--------------|----------------------|----------------|----------------|
|                                        | Dec 2024       | 2024         | 2024                 | 2024           | Dec 2023       |
| Verksamhetens intäkter                 |                |              |                      |                |                |
| Begravningsavgift                      | 4 171          | 4 169        | 2                    | 100,1%         | 3 911          |
| Övriga intäkter                        | 29             | 30           | -1                   | 96,7%          | 143            |
| Summa verksamhetens intäkter           | 4 200          | 4 199        | 1                    | 100,0%         | 4 054          |
| Verksamhetens kostnader                |                |              |                      |                |                |
| Personalkostnader                      | -1 958         | -1 849       | -109                 | 105,9%         | -1 509         |
| Övriga kostnader                       | -2 151         | -1 728       | -423                 | 124,5%         | -2 291         |
| Av- och nedskr. av mat. anl.tillgångar | -473           | -482         | 9                    | 98,1%          | -422           |
| Summa verksamhetens kostnader          | -4 582         | -4 059       | -523                 | 112,9%         | -4 222         |
| Finansiella poster                     |                |              |                      |                |                |
| Ränteintäkter                          | 3              |              | 3                    |                | 6              |
| Räntekostnader                         | -191           | -140         | -51                  | 136,6%         | -185           |
| Årets över/underskott                  | -570           | -0           | -570                 |                | -347           |

#### KYRKOGÅRDAR

Kyrkogårdsutskottet har ett delegerat ansvar för tillsyn gällande skötseln av församlingens kyrkogårdar, samt andra frågor som rör våra kyrkogårdar i Stora Mellösa, Norrbyås och Gällersta. Ledning och verkställighet gällande det arbete som skall göras ligger ytterst på kyrkoherden som i sin tur delegerat arbetet till församlingens kyrkogårdsförvaltning. Synedag avseende kyrkogårdarna genomfördes av kyrkogårdsutskottet 2024-05-14.



## RESULTATRAPPORT

| Kvismare församlings resultat | Utgående | Budget  | Avvikelse mot | Nyttjad budget | Utgående |
|-------------------------------|----------|---------|---------------|----------------|----------|
| jämfört med budget år 2024    | Värde    | Värde   | Budget        | Värde          | Värde    |
|                               | Dec 2024 | 2024    | 2024          | 2024           | Dec 2023 |
| Verksamhetens intäkter        |          |         |               |                |          |
| Externa Intäkter              | 20 582   | 16 261  | 4 321         | 126,6%         | 16 515   |
| Interna Intäkter              | 1 009    | 929     | 80            | 108,6%         | 1 063    |
| Summa intäkter                | 21 590   | 17 190  | 4 400         | 125,6%         | 17 578   |
| Verksamhetens kostnader       |          |         |               |                |          |
| Övriga externa kostnader      | -5 151   | -5 697  | 546           | 90,4%          | -5 488   |
| Personalkostnader, lön        | -9 527   | -9 824  | 297           | 97,0%          | -9 389   |
| Personalkostnader, övrigt     | -114     | -292    | 178           | 39,2%          | -231     |
| Avskrivningar                 | -1 182   | -1 220  | 38            | 96,9%          | -1 149   |
| Internränta                   | -354     | -257    | -97           | 137,6%         | -355     |
| Övriga interna kostnader      | -655     | -672    | 17            | 97,5%          | -708     |
| Summa kostnader               | -16 984  | -17 962 | 979           | 94,6%          | -17 320  |
| Resultat                      | 4 607    | -772    | 5 379         | -596,4%        | 258      |

Resultatet jämfört med budget blev mycket bättre än väntat. Det är framför allt intäkterna som blivit högre än budgeterat. Under december genomfördes en omfördelning gällande värdepapper till 50% räntepapper och 50% aktiefonder. Då aktualiserades det högre värdet på aktiefonderna som blivit sedan start. Det blev 3 186 tkr i vinst på den delen av aktiefonderna som såldes. Även andra intäkter blev högre än förväntat. Exempel på det är räntan på Kyrkkontot och ett högre bidrag från stiftelsen Bohnstedt. Även kostnader blev lägre än budgeterat. Exempel på det är el, artister och trädgårdsskötsel. Personalkostnaderna blev också lägre än budgeterat. Det handlar om ej fullt ut använd budgetpost för utbildning men även mindre använd personalkostnad för Gudstjänster än vad som budgeterades.

## ADMINISTRATION

Expeditionen har under året gett administrativ service åt allmänheten, medarbetarna och förtroendevalda. Fokus under året har varit på diariet och arkiv. En extra resurs har tilldelats till detta. Vi har fortsatt arbetat för att organisera, strukturera och effektivisera all administration.

## Informationsverksamhet

Genom affischering, "flygblad", församlingsblad (fyra gånger per år), annonsering i Nerikes Allehanda, utskick, vår Facebook sida; Kvismare församling, Svenska kyrkan och vår hemsida: [www.svenskakyrkan/kvismare](http://www.svenskakyrkan/kvismare) har våra församlingsbor fått tillgång till information.

#### Fastighetsförvaltning

*"Underhålla fastigheterna och vårda vårt kulturarv. Kyrkorna skall hållas i gott skick för gudstjänster, andakter, dop, vigslar, begravningar, möjlighet till stillhet, sommarkyröverksamhet mm.*

*Vi vill att våra lokaler ska vara tillgängliga och ändamålsenliga för församlingens olika verksamheter."* (Ur församlingsinstruktionen)

Handläggningen av församlingens fastigheter ligger på kyrkorådets arbetsutskott. Synedag gällande församlingens fastigheter genomfördes 24-03-19 där behov dokumenteras.

Löpande underhåll av våra byggnader har skett under året. Därutöver har bland annat ett samtalsrum i St Mellösa församlingshem gjorts i ordning. Verandan på Gällersta klockargård har målats och knäfallet i Gällersta kyrka har fått ny stoppning. I Gällersta finns nu också en solcellsanläggning. Ett pumphus byggdes i Norrbyås för att förbättra arbetsmiljön för våra kyrkvaktmästare som ska sköta anläggningen. På verkstaden i Norrbyås har fasaden setts över, dåligt trä har bytts ut och byggnaden har målats.